
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА 

ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ  

 

РЕШЕНИЕ  
 
 

22 января 2018 года № 85/996-1 

г. Симферополь 

 

О плане основных мероприятий территориальной  

избирательной комиссии Железнодорожного района города 

Симферополя по повышению правовой культуры избирателей 

(участников референдума) и обучению организаторов выборов 

и референдумов в Железнодорожном районе 

города Симферополя на 2017 год 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 18 части 1 статьи 21 Федерального закона от 10 января 

2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

Постановлением Избирательной комиссии Республики Крым от 19 января 

2018 года №154/1138-1 «О Плане основных мероприятий Избирательной 

комиссии Республики Крым по повышению правовой культуры избирателей 

(участников референдума) и обучению организаторов выборов и 

референдумов в Республике Крым на 2018 год», территориальная 

избирательная комиссия Железнодорожного района города Симферополя  

 

 



Р Е Ш И Л А :  

1. Утвердить План основных мероприятий территориальной 

избирательной комиссии Железнодорожного района города Симферополя по 

повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и 

обучению организаторов выборов и референдумов в Железнодорожном 

районе города Симферополя на 2018 год (далее – План мероприятий) 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Республики Крым. 

3. Разместить решение на официальном сайте городского совета 

муниципального образования город Симферополь в подразделе 

«Территориальные избирательные комиссии» - «Территориальная 

избирательная комиссия Железнодорожного района города Симферополя». 

4. Контроль за исполнением Плана мероприятий возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Железнодорожного 

района города Симферополя Ященко О.И. 

 

 

 

Председатель комиссии  О. И. Ященко 

 

   

Секретарь комиссии  А.С. Бабий 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


